
P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.m

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

X7
H

SF
PG

A
ZR

C

Secretaria General
PJD.DIV 2020021

Resolució

Marc Aloy Guàrdia, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que es 
fonamenta en els antecedents i les consideracions legals que a continuació s’exposen:

Fets

1. La Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú, preveu en el seu Títol VI  
un seguit d’actuacions en relació amb la potestat reglamentària de les administracions 
públiques amb la finalitat de garantir els principis de necessitat, eficàcia, proporcionalitat, 
seguretat jurídica, transparència i eficiència previstos a l’art. 129. 

Entre altres, en el seu art. 132, s’estableix l’obligació que les administracions públiques 
facin públic un pla normatiu que contingui les iniciatives legals o reglamentàries que s’hagin 
d’elevar per a la seva aprovació l’any següent. Aquest document s’haurà de fer públic al 
portal de la transparència de l’administració corresponent.

2. Per resolució de l’alcalde 102 de 12 de gener de 2021 es va aprovar el Pla Normatiu 
Municipal de l’Ajuntament de Manresa per a 2021, del qual se’n donà compte al Ple de la 
corporació. 

3. La regidora delegada de Recursos Humans i Govern Obert, Montserrat Clotet Masana, en 
data 5 de març de 2021, ha proposat la modificació del Pla Normatiu per a 2021 per 
incorporar, al seu torn, el Reglament de funcionament de la bústia ètica i de bon govern de 
l’Ajuntament de Manresa i del seu sector públic.

4. El Secretari General ha emès informe en què proposa aprovar la modificació del Pla 
Normatiu per a 2021 de forma que incorpori aquesta nova proposta i l’aprovació de la nova 
versió del Pla, a mode de refosa del document.

Fonaments de dret

1. L’art. 132.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques imposa l’obligació que, anualment, les administracions públiques 
facin públic un pla normatiu que contingui les iniciatives legals o reglamentàries que s’hagin 
d’elevar per a la seva aprovació l’any següent.

2. L’art. 132.2 de la mateixa Llei estableix que, un cop aprovat, el pla normatiu s’ha de 
publicar al portal de la transparència de l’Administració pública corresponent.

3. D’acord amb l’art. 21.1.s) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de bases del règim Local, així com 
l’art. 53.1 u) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la 
Llei municipal i de règim Local de Catalunya corresponen a l’alcalde les atribucions que la 
legislació de l’Estat o de la Comunitat Autònoma assignin al municipi i no atribueixin a altres 
òrgans municipals. Atès que ni les lleis ara esmentades ni tampoc la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques no atribueix 
a cap òrgan municipal determinat la potestat d’aprovació del Pla Normatiu, aquesta 
correspon a l’alcalde en virtut dels preceptes referits.

http://www.manresa.cat/validar


P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.m

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

X7
H

SF
PG

A
ZR

C

RESOLC:

PRIMER. Aprovar la modificació del Pla Normatiu Municipal de l’Ajuntament de Manresa per a 
2021, en el sentit d’incloure-hi la creació del Reglament de funcionament de la bústia ètica i de 
bon govern de l’Ajuntament de Manresa i del seu sector públic, a proposta de la regidora 
delegada de Recursos Humans i Govern Obert,  en els termes que s’indiquen:

Servei: Cooperació en l’Administració electrònica,  transparència i protecció de dades

Denominació de 
l’instrument normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable dels 
treballs de redacció 

Planificació 
temporal
(data aproximada 
d’inici del 
procediment de 
participació 
ciutadana previ, si 
escau)

Reglament de 
funcionament de la bústia 
ètica i de bon govern de 
l’Ajuntament de Manresa i 
del seu sector públic

Creació i ordenació de 
la bústia ètica i de bon 
govern de l’Ajuntament 
de Manresa i del seu 
sector públic

Servei de Cooperació 
en l’Administració 
electrónica, 
Transparència i 
Protecció de dades

Exclòs del 
procediment de 
participació. 

Data de constitució 
de la comissió 
d’estudi març 2021.

SEGON. Publicar el text consolidat del Pla Normatiu de l’Ajuntament de Manresa per a  2021 a 
la Seu electrònica municipal, al Portal de la Transparència, en compliment del principi de 
transparència i del que preveu l’art. 132 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques

PLA NORMATIU MUNICIPAL 2021
Ajuntament de Manresa

Servei: Tresoreria General i gestió tributària

Denominació de l’instrument 
normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable 
dels treballs de 
redacció 

Planificació 
temporal
(data aproximada 
d’inici del 
procediment de 
participació 
ciutadana previ)

Ordenances fiscals Modificació anual de les 
ordenances fiscals (tipus 
impositius, normes de gestió, 
etc...)

Servei de 
Tresoreria i 
Gestió tributària

Juny de 2021

http://www.manresa.cat/validar


P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.m

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

X7
H

SF
PG

A
ZR

C

Servei: Secretaria General

Denominació de l’instrument 
normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable 
dels treballs de 
redacció 

Planificació 
temporal
(data aproximada 
d’inici del 
procediment de 
participació 
ciutadana previ)

Reglament Orgànic Municipal
 

Redactar un nou Reglament 
Orgànic Municipal actualitzat 
d’acord amb la normativa vigent i  
adaptat  a  les noves necessitats 
organitzatives.

Secretaria 
General

Febrer 2021

Servei: Àrea de drets i serveis a les persones

Denominació de l’instrument 
normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable 
dels treballs de 
redacció 

Planificació 
temporal
(data aproximada 
d’inici del 
procediment de 
participació 
ciutadana previ)

Ordenança general de 
subvencions
(modificació)

Adaptar-la a les Lleis 19/2013, i 
19/2014, relatives a la 
transparència, accés a la 
informació pública i bon govern i 
a les lleis 39/2015 i 40/2015, 
relatives a procediment i règim 
jurídic.

Secció de 
l'Oficina de suport 
jurídic dels 
Serveis a les 
Persones, 
conjuntament 
amb la 
responsable 
jurídica d’Àrea de 
Desenvolupament 
Local i altres 
serveis afectats

Segon 
trimestre de 
2021

Reglament del Servei de 
transport adaptat
(modificació)

Adaptar-lo al servei prestat Servei de 
Contractació, 
Patrimoni i 
Inversions

Primer 
trimestre de 
2021

Bases específiques 
reguladores de l’atorgament 
de subvencions de l’Àrea de 
Drets i Serveis a les persones 
de l’Ajuntament de Manresa
(modificació)

Document  d’aprovació anual Secció de 
l'Oficina de suport 
jurídic dels 
Serveis a les 
Persones

Primer 
trimestre de 
2021

http://www.manresa.cat/validar


P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.m

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

X7
H

SF
PG

A
ZR

C

Bases reguladores de 
cadascun dels premis 
atorgats per l’Ajuntament de 
Manresa
(nova redacció)

Regular les condicions 
d’atorgament de cadascun dels 
premis.

Secció de 
l'Oficina de suport 
jurídic dels 
Serveis a les 
Persones

Primer 
trimestre de 
2021

Ordenança reguladora de la 
tinença d’animals domèstics 
de companyia i gossos 
potencialment perillosos
(modificació)

Articles 5, 7, 19.3, 26, 30, 
incorporació disposicions 
transitòries

Secció de 
l’Oficina de 
Suport Jurídic de 
l’Àrea de Drets i 
Serveis a les 
Persones

Quart trimestre 
2021

Reglament de prestacions 
econòmiques de caràcter 
social
(nou text)

Dotar de caràcter reglamentari 
els actuals programes de 
prestacions econòmiques de 
naturalesa social

Secció de 
l’Oficina de 
Suport Jurídic de 
l’Àrea de Drets i 
Serveis a les 
Persones

Quart trimestre 
2021

Servei: Territori

Denominació de l’instrument 
normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable dels 
treballs de 
redacció 

Planificació 
temporal
(data aproximada 
d’inici del 
procediment de 
participació 
ciutadana previ)

Ordenança municipal sobre 
sorolls i vibracions
(derogació i aprovació d’una 
nova)

Regular les mesures i 
instruments municipals 
necessaris per a prevenir i 
corregir la contaminació 
acústica.
Classificar les activitats segons 
el nivell d’immissió dins el seu 
recinte i fixar-ne condicions i 
nivells d’aïllament mínim.
Regular sorolls curta durada i 
avisadors acústics.
Regular horaris càrrega i 
descàrrega
Regular activitats a l’aire lliure: 
Suspensió temporal objectius de 
qualitat acústica.

Secció de l’Oficina 
de Llicències i 
Assessorament 
Jurídic

Segon 
semestre 2021

Ordenança municipal 
reguladora de la intervenció 
administrativa d’activitats, 
instal·lacions i serveis
(OMIA)
(Modificació)

Cal adequar-la a la múltiple 
normativa que ha anat sorgint 
(Llei
16/2015 i altres modificacions 
normatives)

Secció de l’Oficina 
de Llicències i 
Assessorament 
Jurídic

Primer 
semestre 2021

http://www.manresa.cat/validar


P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.m

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

X7
H

SF
PG

A
ZR

C

Ordenança municipal de les
llicències urbanístiques i el 
control de les obres.
(derogació i aprovació d’una 
nova

Cal fer-ne una de nova d’acord 
amb el nou marc legal de les
llicències urbanístiques, després 
de les modificacions del DL
1/2010, incloent-hi també les 
comunicades i la gestió dels
residus.

Secció de l’Oficina 
de Llicències i 
Assessorament 
Jurídic

Primer 
semestre 2021

Ordenança municipal sobre
actuacions que requereixen
comunicació prèvia.
(derogació)

Derogar-la perquè el seu 
contingut quedarà inclòs en la 
nova
ordenança d’obres.

Secció de l’Oficina 
de Llicències i 
Assessorament 
Jurídic

Primer 
semestre 2021

Ordenança municipal sobre 
gestió de les runes i residus 
de la construcció.
(derogació)

Derogar-la perquè el seu 
contingut quedarà inclòs en la 
nova
ordenança d’obres

Secció de l’Oficina 
de Llicències i 
Assessorament 
Jurídic

Primer 
semestre 2021

Mapa de capacitat acústica
(modificació)

Modificar-lo per prescripció de la 
sentència del Tribunal Suprem
que deixa sense efectes la 
qualificació d’una parcel.la 
urbana.

Secció de l’Oficina 
de Llicències i 
Assessorament 
Jurídic

Primer 
semestre 2021

Servei: Cultura, Ensenyament i Esports

Denominació de 
l’instrument normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable dels 
treballs de 
redacció 

Planificació 
temporal
(data aproximada 
d’inici del 
procediment de 
participació 
ciutadana previ)

Reglament regulador del 
servei de llars d’infants del 
municipi de Manresa
(modificació)

Adaptar-lo a les necessitats del 
servei

Servei de 
Contractació, 
Patrimoni i 
Inversions

Tercer 
trimestre  2021

Servei: Promoció de la Ciutat

Denominació de l’instrument 
normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable 
dels treballs de 
redacció 

Planificació 
temporal
(data aproximada 
d’inici del 
procediment de 
participació 
ciutadana previ)

Ordenança reguladora del 
règim general d’ordenació i 
Utilització dels equipaments i 
instal·lacions públiques 
municipals
(modificació)

Revisió general de l’ordenança 
per tal d’actualitzar-la així com 
també la introducció d’un règim 
comú d’utilització dels serveis 
municipals

Servei de 
Promoció de la 
Ciutat i Oficina 
de Suport jurídic 
de l’Àrea de 
Drets i Serveis a 
les Persones

Segon 
semestre de 
2021

http://www.manresa.cat/validar


P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.m

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

X7
H

SF
PG

A
ZR

C

Servei: Cooperació en l’Administració electrònica,  transparència i protecció de dades

Denominació de 
l’instrument normatiu

Objectius Servei o Secció 
responsable dels 
treballs de redacció 

Planificació temporal
(data aproximada d’inici 
procediment  participació 
ciutadana previ, si escau)

Reglament de 
funcionament de la bústia 
ètica i de bon govern de 
l’Ajuntament de Manresa i 
del seu sector públic

Creació i ordenació de 
la bústia ètica i de bon 
govern de l’Ajuntament 
de Manresa i del seu 
sector públic

Servei de Cooperació 
en l’Administració 
electrónica, 
Transparència i 
Protecció de dades

Exclòs del 
procediment de 
participació. Data de 
constitució de la 
comissió d’estudi: 
març 2021.

TERCER. Comunicar aquesta resolució a totes les Àrees i Departaments Municipals, per al 
seu coneixement i efectes.

QUART. Donar compte d’aquesta resolució al Ple de la corporació.

http://www.manresa.cat/validar

		2021-03-08T12:07:04+0100
	Manresa
	Ho resolc


		2021-03-09T09:12:23+0100
	Manresa
	En dono fe


		2021-03-09T09:52:03+0100




